PEDIDO DE INFORMAÇÃO N⁰ 02/18

  APRESENTADO EM: 12 de julho de 2018.

  AUTOR: Vereadora Daiana Karpinski

  BANCADA: PDT

   AUTORIDADE INFORMANTE: Excelentíssimo Prefeito

Municipal de Floriano Peixoto/RS.

A Vereadora signatária, com assento nesta Casa Legislativa,

amparado pelo Artigo 139 e seguintes do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, vem respeitosamente à presença de Vossa Excelência,

REQUERER que, depois de ouvido o plenário e devidamente aprovado,

seja remetido o teor desse Pedido de Informação ao Senhor Prefeito

Municipal, para que seja providenciado o que segue:

  “Solicita ao Poder Executivo Municipal, através do

Excelentíssimo Senhor Prefeito, que forneça informações de quais

máquinas existem no município e qual o estado de funcionamento

que se encontra cada uma.”

JUSTIFICATIVA

A presente proposição será justificada verbalmente durante o

período da discussão e votação da matéria na ordem do dia.

Vereadora Daiana Karpinski